PROCESSO LEGISLATIVO - TRAMITAÇÃO.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamara(diems.praov.br  Site: www.cmsmngov.br

REQUERIMENTO N° 067/2021

Sarandi, 16 de Abril de 2021.

A infra-assinada Vereadora, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe a esta Casa de Leis, quais as possibilidades de ser feito
um estudo junto a concessionaria responsável pela linha férrea que cruza o município,
sobre o trecho que liga os bairros Jardim Cometa ao Jardim Paulista, onde há uma
passagem para pedestres e ciclistas, esse trecho se encontra entre a Rua Imperador no
Jardim Cometa na altura do n° 422 e a Rua Universo no Jardim Paulista, que dá acesso
a colégios e o CMEI Menino Jesus e que faz acesso ao centro da cidade para os
moradores.

O local tem um fluxo grande de pessoas, e encontra-se com mato muito
alto e os moradores reclamam de pragas pelo fato do alto matagal e até possível abrigo
para mal feitore, esse estudo visa possibilidades de melhorias no local, podendo trazer
iluminação e entre outras melhorias, trazendo assim mais segurança para os usuários.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano Amorim".

Sala de Reuniões.

ADRIANO FERRE MORIM "ADRIANO AMORIM"
Vereador-Autor

ver.amorimgems.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 067/2021 DATA DE APRESENTA

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRIA

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADA ATR
N° 047/2021/CMS - D

OBS.

VISTO PRESIDE

t

	00000001